МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
10. o s .  2011г. № 0 3 - Об

г. Г розный

О конкурсном отборе получателей субсидии
на модернизацию библиотек Чеченской Республики
в части комплектования книжных фондов

В целях обеспечения реализации мероприятий государственной
программы Чеченской Республики «Развитие культуры и туризма в Чеченской
Республике», утвержденной постановлением Правительства Чеченской
Республики от 19 декабря 2013 года № 336, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить:
1. Объявить прием заявок на конкурсный отбор для предоставления

субсидий на модернизацию библиотек Чеченской Республики в части
комплектования книжных фондов (далее -  конкурсный отбор) с 21 по 25
января 2022 года включительно.

2. Директору ГБУ «Национальная библиотека Чеченской Республики им.
А.А. Айдамирова» (С.М. Исраилова) обеспечить проведение конкурсного
отбора.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра культуры Чеченской Республики Р.В. Милькиева.

Министр А.Р. Кадырова

Приложение к приказу
Минкультуры ЧР
от «АО» О /  2022 г. № О2~0С

ПОРЯДОК
предоставления субсидий на модернизацию библиотек Чеченской

Республики в части комплектования книжных фондов

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления на реализацию
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных
фондов библиотек муниципальных образований и государственных
общедоступных библиотек Чеченской Республики (далее -  субсидия).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139
бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6
октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Чеченской Республики от 30.04.2021 г. № 83 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета
бюджетам муниципальных образований Чеченской Республики на реализацию
мероприятий государственной программы Чеченской Республики «Развитие
культуры и туризма в Чеченской Республике».

3. Субсидии предоставляются библиотекам муниципальных образований
и государственным общедоступным библиотекам Чеченской Республики по
результатам конкурсного отбора (далее -  конкурс) и направляются на
модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек.

4. Общее руководство подготовкой и проведением конкурса
осуществляет Министерство культуры Чеченской Республики (далее -
Министерство).

5. Для проведения конкурсного отбора Министерство:
устанавливает даты начала и окончания приема заявок на участие в

конкурсном отборе;
размещает на официальном сайте Министерства www.mk-chr.ru

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о начале
приема заявок на участие в конкурсном отборе с указанием времени и места
приема заявок, почтового адреса для направления заявок и запросов о
разъяснении порядка их подготовки, а также контактных телефонов для
получения устных консультаций по вопросам подготовки заявок не позднее
3 календарных дней до даты приема документов.

6. Не позднее трех календарных дней после даты окончания приема
заявок ГБУ «Национальная библиотека Чеченской Республики им. А.А.
Айдамирова» формирует перечень библиотек -  получателей субсидии, который
утверждается приказом Министерства.

7. Размер выделяемой субсидии в части комплектования книжных
фондов библиотек определяется по формуле:

Vi — х  о̂бщ/

http://www.mk-chr.ru

где:
Vj -  размер субсидии, предоставляемой бюджету i-ro муниципального

образования или государственной общедоступной библиотеке Чеченской
Республики;

Pj -  заявленная финансовая потребность библиотек муниципальных
образований в i-ом муниципальном образовании и (или) государственной
общедоступной библиотеки Чеченской Республики на получение субсидии,
прошедших отбор на получение субсидии.

Р -  общая заявленная финансовая потребность всех муниципальных
образований и государственных общедоступных библиотек Чеченской
Республики на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части
комплектования книжных фондов библиотек, прошедших отбор на получение
субсидии;

Уобщ ~ общий объем субсидии, предусмотренный в республиканском
бюджете на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек
Чеченской Республики.».

8. Оценкой эффективности использования субсидий является
«количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2019
года (в части посещений библиотек)».

9. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть
использованы на иные цели.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Милькиев Р.В.
Отдел СКД
Отдел информационной работы
Исраилова С.М.
Начальники муниципальных отделов (управлений) культуры